

# در مساله مذهب دچار مشکل شده ام ( سوال خوانندگان)



سلام دکتر شیری عزیز ؟

موضوعی مدتهاست ذهن من رو درگیر کرده که لطف بینهایت بزرگی میکنید که در این راه کمک کنید من تو مسئله مذهب دچار مشکل شدم شاید سالها بهش فکر نمیکردم اما نزدیک یکسال هست ک ذهنم رو درگیر کرده



*"It sort of makes you stop and think, doesn't it."*

اینکه من مسلمانم و باید به دستوراتی که خداوند داده عمل کنم (اما در مورد نوع پوشش اینکار روانجام نمیدم و یا گرفتن روزه)  
اینکه اکثرا میگن باید دلت پاک باشه و انسانیت داشته باشی و کاملا قبول دارم، بعد انسانیت و سالم زندگی کردن کاملا درسته اما پیرو دستورات دینی بودن یک موضوع دیگه است  
اینکه نمیتونم کتاب قرآن رو به دلیل بعضی مطالبش بپذیرم (ارزش پایین زن، اختیارات بیشتر

مردان، نابرابری، مسئله حجاب که نمیتونم بپذیرم که یک مرد او قدر منزلتش پایین باشه که مثلا با موب  
بنده تحریک بشه)  
این مسائل منو دچار سردرگمی کرده  
دوست دارم به یک باور عمیق عاقلانه و باثبات به تصویر دینیم برسم  
امکانش هست راهنماییم کنید ؟

سلام به خاطره گرامی  
حقیقتا این سوال را بهتره روحانیون جواب بدهند ( که البته اکثرا مشغول سیاست و برنامه تلویزیونی و  
سخنرانی و مشاوره اند)  
آنچه من فهمیده ام اینست که غایت دین ، اخلاق است ( گفته نبی اکرم بعثت لاتمم مکارم الاخلاق )  
1- دین چند ساحت دارد ( منبع اصلی این جمله را از نوشته جان ناس در کتاب معروفش درباره  
شناخت ادیان اخذ کرده ام )  
2- داستانها+ سنتها+ قوانین و شریعت+ اخلاقیات+ فلسفه+ پیشوایان  
3- انسان در طول سفر زندگیش تغییر میکند، تصویر خداوند برای او متناسب با نیازهای دوران سفر  
زندگیش تغییر میکند، خدای یک پسر 13 ساله او را در امتحاناتش موفق میدارد. خدای همان پسر در 18  
سالگی برایش معشوقش را دل نرم میکند ، در 23 سالگی از خدایش میخواهد در امتحان پذیرش یک  
دانشگاه عالی قبول شود و در 30 سالگی ، همسرش را موقع زایمان کمک میکند و در 40 سالگی در  
بحران میانسالی تو از خدا میخواهی که از بی معنایی نجات دهد و ...  
4- ما وجه انسانی خود را به درکمان از مفهوم خدا اضافه میکنیم طبیعتا. چنانکه میبینیم ، خدای ما با  
ما تغییر میکند زیرا **خدای ما GOD IMAGE با خدای خالق GOD فرق دارد.** خدای ما طبیعتا تحت  
تاثیر انسان بودن ماست که ادراک میشود.  
حضرت امیرالمونین(ع) میفرمایند خدای مورچه ها در ذهنشان یک مورچه عظیم الجثه با چشمانی بسیار  
بلند است که همه جارا میبیند. ( متاسفانه هرچقدر گشتم نتونستم تو اینترنت اصل جمله را پیدا کنم )  
5- وقتی من کودکی پر دردی داشته باشم، خدای من ، مفهوم هست که به من امنیت بناست بدهد. یعنی که  
ادراک هر کس از خداوند تحت تاثیر **وضعیت روانکاوانه** او نیز قرار دارد.  
بنابراین در فرم بالغانه ما به مفهوم خداوند میپردازیم و به همین میزان درست و اخلاقی زندگی میکنیم و  
ادراکمان از دین را بسط میدهیم. **تفسیر فقهی از دین اگر مورد قبولتان نیست ، معنی این نیست که  
تفسیر اخلاقی یا فلسفی از دین را تجربه نکنید**

مخلص

علیرضا شیری

محمد رضا افزود :

قال مولانا الامام باقر العلوم - علیه السلام

(توحید صدوق/بحار الانوار؛ ج ۶۹، ص ۲۹۳)

هر آنچه را با خطورات ذهنی خود در دقیق ترین معانی آن تشخیص می دهید، مخلوقی است مصنوع

مانند خودتان، به سوی خودتان بازگشت می کند، و چه بسا مورچه کوچک تصور کند که خداوند دو شاخک دارد، چرا که داشتن شاخک از برای آنها کمال است و می پندارد که نبودن آن(شاخک) نقص کسی است که متصف به آن(شاخک) نباشد، و این حال عاقلان است در مورد آنچه خدای متعال را با آن وصف می کنند!